
  
 

Delibere Consiglio Federale 
21 LUGLIO 2020 

PIATTAFORMA ZOOM 

 
 

Delibere C.F. 21 luglio 2020 1  

Delibera n. 51/2020 - Approvazione Verbale precedente riunione 

Il Consiglio Federale 
 

 
VISTO  lo Statuto Federale e la regolamentazione vigente; 
 
CONSIDERATO che non ci sono osservazioni 
 

 
Delibera 

 
 

la ratifica del verbale della riunione di Consiglio Federale tenutasi tramite Piattaforma Zoom il 24 giugno 2020. 
 
 
 F.to          F.to 
Il Segretario Generale Il Presidente  
         Ivan Braido               Luigi Bianchi 



  
 

Delibere Consiglio Federale 
21 LUGLIO 2020 

PIATTAFORMA ZOOM 

 
 

Delibere C.F. 21 luglio 2020 2  

 

Delibera n. 52/2020 - Ratifica Delibere Presidenziali 

Il Consiglio Federale 
 
VISTO   Lo Statuto Federale e la regolamentazione vigente; 
 

VISTE   le delibere assunte dal Presidente Federale;  

ACCERTATO  il carattere di urgenza e le motivazioni che le hanno rese necessarie;  

 

Delibera 

di ratificare le Delibere Presidenziali di cui al seguente elenco: 
 

ID DATA SETTORE OGGETTO 

49 25/06/2020 UFFICIO ACQUISTI RICHIESTA OFFERTE STAMPANTI MULTIFUNZIONE BN E COLORE 

50 25/06/2020 SEGRETERIA AGGIORNAMENTO PROGRAMMA ATTIVITA’ GIOVANILE 

51 01/07/2020 UFFICIO ACQUISTI ACQUISTO CANCELLERIA LUGLIO 2020 

52 01/07/2020 UFFICIO ACQUISTI ACQUISTO POLTRONCINE GALASSIA PER UFFICI FEDERALI 

53 02/07/2020 TESSERAMENTO CESSAZIONE AFFILIAZIONE ASD NEL SINIS COD. 2100 ART. 8 LETT. A ED F STATUTO 

54 06/07/2020 AMMINISTRAZIONE COMPENSO GETTONI REVISORI CONTI 2020 

55 06/07/2020 SEGRETERIA Costituzione Comitato gare Covid-19 

56 07/07/2020 SEGRETERIA regolamento di procedura richieste-conferme gare periodo Covid-19 

57 09/07/2020 AREA TECNICA Attività agonistica Camp Alto Livello Livigno 

58 09/07/2020 AREA TECNICA Attività agonistica Camp Programma Sviluppo Roma 

59 15/07/2020 UFFICIO GARE autorizzazione gare 

60 16/07/2020 UFFICIO ACQUISTI Richiesta di offerta per acquisto portadispenser in materiale plastico per Titoli italiani e Grand 
Prix 

61 16/07/2020 GIUSTIZIA Sospensione feriale termini 2020 

62 17/07/2020 UFFICIO ACQUISTI Acquisto in affidamento diretto per soluzione igienizzante da omaggiare agli organizzatori. 

63 17/07/2020 PARATRIATHLON Integrazione e Modifica Art.13 Regolamento Paratriathlon 

64 20/07/2020 AREA TECNICA Attività agonistica Camp Alto Livello Font Romeu_Les Angles 

65 20/07/2020 TESSERAMENTO nuove affiliazioni 

 
 
 
 F.to             F.to 
Il Segretario Generale      Il Presidente  
          Ivan Braido                     Luigi Bianchi 



  
 

Delibere Consiglio Federale 
21 LUGLIO 2020 

PIATTAFORMA ZOOM 

 
 

Delibere C.F. 21 luglio 2020 3  

 

Delibera n. 53/2020 - 1^ Variazione Bilancio Preventivo 2020 

Il Consiglio Federale 

 
VISTI   Lo Statuto Federale e il Regolamento Organico 

ESAMINATI   gli schemi relativi alla 1^ Variazione al Bilancio Preventivo 2020 predisposti dagli uffici 
federali 

ESAMINATA E CONDIVISA la relazione del Presidente Federale; 

PRESO ATTO  Del parere favorevole della relazione del Collegio dei Revisori dei Conti  

 

Delibera 

Di approvare la 1^ Variazione al Bilancio Preventivo 2020, negli elaborati che si allegano alla presente Delibera per formarne 
parte integrante e sostanziale, unitamente alla relazione del Presidente Federale e della relazione con parere favorevole del 
Collegio dei Revisori dei Conti e contemporaneamente di autorizzare l’effettuazione delle relative spese. 
 

 
 F.to          F.to 
Il Segretario Generale Il Presidente  
        Ivan Braido                    Luigi Bianchi 

 



  
 

Delibere Consiglio Federale 
21 LUGLIO 2020 

PIATTAFORMA ZOOM 

 
 

Delibere C.F. 21 luglio 2020 4  

 

Delibera n. 54/2020 - Interventi per le Affiliate 

 
Il Consiglio Federale 

 
VISTO  lo Statuto Federale i Regolamenti vigenti; 
 
ESAMINATI  gli interventi a favore delle affiliate 
 
CONSIDERAT  l’importanza di favorire la ripresa delle attività sportive 
 

DELIBERA 
 

L’erogazione di un contributo pari ad € 500,00 a tutte le ASD/SSD affiliate 2020 nonché la sospensione per l’anno in corso del 
pagamento della Tassa gara variabile per le ASD organizzatrici di gare. 
 
 
 F.to          F.to 
Il Segretario Generale Il Presidente  
        Ivan Braido                    Luigi Bianchi 
 
 
 



  
 

Delibere Consiglio Federale 
21 LUGLIO 2020 

PIATTAFORMA ZOOM 

 
 

Delibere C.F. 21 luglio 2020 5  

 

Delibera n. 55/2020 - Protocolli 

 
Il Consiglio Federale 

 
VISTO   lo Statuto Federale i Regolamenti vigenti; 
 
ESAMINATO e CONDIVISO il Protocollo Applicativo Per La Ripresa Delle Attività Tecniche Federali  
 
PRESO ATTO   dell’aggiornamento  
 
 

DELIBERA 
 
Di approvare il protocollo in premessa nel documento che allegato alla presente ne forma parte integrante 
 

 F.to          F.to 
Il Segretario Generale Il Presidente  
        Ivan Braido                    Luigi Bianchi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

Delibere Consiglio Federale 
21 LUGLIO 2020 

PIATTAFORMA ZOOM 

 
 

Delibere C.F. 21 luglio 2020 6  

Delibera n. 56/2020 - Assicurazione 

Il Consiglio Federale 
 
VISTI  lo Statuto Federale i Regolamenti vigenti; 
 
TENUTO CONTO che in data 31 dicembre 2020 andranno a scadere i contratti aventi ad oggetto la prestazione di servizi 

assicurativi in favore della FITri, dei suoi organi centrali e periferici, delle società/associazioni affiliate e 
aggregate e dei tesserati, per la copertura dei seguenti rischi: responsabilità civile generale, infortuni e 
rimborso spese mediche; 

 
VALUTATO  che FITRI, pertanto, ha la necessità di affidare a terzi, nell’ambito i predetti servizi assicurativi e, a tal 

fine, si rende necessario indire una gara a procedura aperta ai sensi e per gli effetti dell’articolo 60 del 
D.Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento dei servizi assicurativi a decorrere dal 1° gennaio 2021; 

 
DELIBERA 

 
Di procedere all’assegnazione dei contratti aventi ad oggetto la prestazione di servizi assicurativi in favore della FITri, dei suoi organi 
centrali e periferici, delle società/associazioni affiliate e aggregate e dei tesserati, per la copertura dei seguenti rischi: responsabilità 
civile generale, infortuni e rimborso spese mediche per il tramite di Gara d’Appalto. 
A tal fine si dà mandato al Presidente, con facoltà di sub-delega, di dare attuazione alla presente deliberazione nel rispetto della 
normativa vigente, ponendo in essere tutti gli atti necessari. 
 
 
 
     F.to           F.to 
     Il Segretario Generale     Il Presidente  
             Ivan Braido                   Luigi Bianchi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

Delibere Consiglio Federale 
21 LUGLIO 2020 

PIATTAFORMA ZOOM 

 
 

Delibere C.F. 21 luglio 2020 7  

Delibera n. 57/2020 - Gare 

Il Consiglio Federale 
 
VISTI  lo Statuto Federale i Regolamenti vigenti; 
 
TENUTO CONTO Protocollo organizzazione gare redatto dalla Federazione Italiana Triathlon per la ripartenza dell'attività 

agonistica in piena sicurezza. 
 
ESAMINATE le proposte della Commissione Gare; 
 
EVIDENZIATA la necessità riprendere l’attività sportiva e garantire lo svolgimento dei Campionati Nazionali e delle altre 

Competizioni 
 
 

DELIBERA 
 

 
L’approvazione delle proposte presentate dalla Commissione Gare: 
 
- Estensione a fine stagione agonistica della restituzione tassa gara o differimento al 2021alle ASD organizzatrici di 

manifestazioni sportive che non saranno in grado di svolgere le gare assegnate, per difficoltà a soddisfare i protocolli anticovid e 
altri impedimenti esterni alla loro volontà; 
 

- Invio di componenti del Comitato di Verifica operativa ed in subordine dei componenti della Commissione Gare alle 
manifestazioni di calendario del weekend 24/26 p.v. e successive, per verificare il rispetto delle norme anticovid, a supporto del 
Giudice Arbitro delle manifestazioni; 

 
- Approvazione del Calendario Gare predisposto dalla Commissione, come da verbale allegato, ivi compresa la Gara 

promozionale su distanza atipica che si terrà in Civitanova, anche se non esaminata in sede di riunione della Commissione 
perché la documentazione era pervenuta a soggetto diverso dall’ufficio gare; 

 
- Utilizzo del Rank atleti individuale 2019 per lo svolgimento dei Campionati Italiani considerato l’esiguo numero di gare sul 

territorio nazionale e la disomogeneità regionale, elementi che non consentono l’attribuzione dei giusti valori per il Rank 2020 
ai fini delle liste di partenza, pur restando valida l’acquisizione dei punteggi atleti ai fini del Rank 2021 

 
- Affidamento alla Società Flipper Ascoli che si è proposta per i Campionati Italiani Triathlon Olimpico Assoluto a San 

Benedetto del Tronto in data 25 ottobre, subordinata alla presentazione della richiesta gara e documentazione prevista, e alla 
valutazione sul contributo economico presentato; 

 
- Annullamento Coppa Crono 2020; 
 
- Annullamento Gare Mixed Relay; 

 
- Svolgimento Gare Mixed Relay per somma dei migliori tempi 2+2 nei campionati italiani in cui questa era prevista e nella finale 

del Grand prix; 
 

 
     F.to           F.to 
     Il Segretario Generale     Il Presidente  
             Ivan Braido                   Luigi Bianchi 
 


